
17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 17 de Janeiro de 2019                 Nº 272

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1147/19

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto
Municipal nº 1146/19, publicado no Diário Oficial nº 271 de 14
de janeiro de 2019.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1148/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, NEREUSA DE CÁSSIA DELMÔNICO,
na função de Diretora com atuação na  Escola Municipal
“Comendador Gino Azzolini”, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1149/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, DRENICE RAQUEL DYNCEZUKI,
na função de Diretora com atuação na  Escola Municipal
“Dep. Nilson Baptista Ribas”, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1150/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ROSIVANI APARECIDA CANTIERI
SCHIABEL JANONI, na função de Diretora com atuação
na  Escola Municipal “Edgard Galafassi”, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1151/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Art. 1º - Fica nomeada, VERUSKA DUCCI COBIANCHI, na
função de Diretora com atuação na  Escola Municipal
“Noemia de Oliveira Bruno”, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1152/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, EDVANA DA SILVA FERREIRA, na
função de Diretora com atuação na  Escola Municipal
“Padre Antonio Lock”, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1153/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, EDVANA DA SILVA FERREIRA AN-
GÉLICA SILVA BAPTISTA DOS SANTOS, na função de Di-
retora com atuação na  Escola Municipal “Prof. Alice Correa
Diniz”, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1154/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, SANDRA ELOIZA RAYMUNDO DA
SILVA, na função de Diretora com atuação na  Escola Muni-
cipal “Prof. Eunice Gatti Gomes”, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1155/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, JULIANA STAIGUER CAPEL
BRUNIERA RODRIGUES, na função de Diretora com atua-
ção na  Escola Municipal “Prof. Ângelo Mazzarotto”, vincula-
do à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1156/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ELIZABETH DA SILVA BRUNIERA
, na função de Diretora com atuação na  Escola Munici-
pal “Prof. Anibal Campi”, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1157/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, CILCE TEREZINHA MORAIS
FERRACINY , na função de Diretora com atuação na
Escola Municipal “Prof. Átila Silveira Brasil”, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1158/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, SOLANGE FARINHA DA CRUZ,
na função de Diretora com atuação na  Escola Municipal
“Prof. Lourenço Filho”, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1159/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, MÁRCIA DE CARVALHO MEDEIROS,
na função de Diretora com atuação na  Escola Municipal “
Vereador Damasco Adão Sottile”, vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1160/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, RENATA BOTTARELLI RODRIGUES,
na função de Diretora com atuação na  Escola Municipal “
Vitorino Gomes Henrique”, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1161/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA D”
ANDREA, na função de Diretora com atuação na  Escola Mu-
nicipal “ Procopense”, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação.



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 20194

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1162/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, DAYANNA ESTEVES FLORO DA
SILVA, na função de Diretora com atuação no Centro Mu-
nicipal “Irmã Pia Gioconda Vieira”, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1163/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, GEISIANE CRISTIANA SANTILLO
MARCATO, na função de Diretora com atuação no Centro
Municipal “Nair Dantas”, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1164/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, MARLI CRISTINA DA SILVA, na fun-
ção de Diretora com atuação no Centro Municipal “Anjo
Gabriel”, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1165/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, REGINA DE FÁTIMA ALMEIDA
DARIENÇO, na função de Diretora com atuação no Centro
Municipal “João Paulo II”, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1166/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ROSA MARIA DIB CANÔNICO
SOTTILE, na função de Diretora com atuação no Centro
Municipal “Djalma Pimenta Dantas”, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 5

DECRETO Nº 1167/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, RENATA TINTI FERREIRA, na fun-
ção de Diretora com atuação no Centro Municipal “Dom
Pedro Filipak”, vinculado à Secretaria Municipal de Edu-
cação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1168/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, VALÉRIA BAIA, na função de Dire-
tora com atuação no Centro Municipal “Anjo da Guarda”,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1169/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função
gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ANA ROBERTA VIEIRA ROSA, na
função de Diretora com atuação no Centro Municipal “Prof.
Lia Marisa de Lacerda Trevisan”, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

cação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de
2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1170/19

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -Fica exonerado, a pedido, RAFAEL ODILIO BASSO,
portador do RG nº 3.746.422-8 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
438.045.439-87, detentor do cargo de VIGIA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1171/19

SÚMULA: Nomeia Diretora para exercer função gratificada.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, MARLENE PEDROSO CAIRES, na
função de Diretora com atuação no Centro Municipal “Dr. Acyr
Ivo Carazzai”, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2019,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 880/19

SÚMULA: Transfere à servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA ZENAIDE DOS SANTOS SANNA,
ocupante do cargo de ZELADORA, lotada no Corpo de Bom-
beiro, para cumprir sua função junto ao Departamento de



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 20196

Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 03 de ja-
neiro de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 881/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em
vista requerimento protocolado em 10 de julho de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
PAULO VANUCHI DA SILVA, detentor do cargo de TÉCNI-
CO EM ENFERMAGEM, vinculado ao Departamento de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 882/18

SÚMULA: Revoga Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 873/
19, a qual foi concedia Licença por Motivo de Doença na
Família, pelo prazo de 90 (noventa) dias à servidora
MARILEI PLONKOSKI, detentora do cargo de AGENTE CO-
MUNITÁRIO DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 12 de ja-
neiro de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº001/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor de:
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,
CNPJ. 76.437.383/0001-21, no valor de R$15.000,00 (quin-
ze mil reais) e IMPRENSA NACIONAL, CNPJ. 04.196.645/
0001-00, no valor de R$6.000,00 (seis mil reais) para publi-
cações atos oficiais, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso VIII da Lei nº 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

   Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2018

PROCESSO Nº 205/2018

CONCORRÊNCIA Nº 003/2018

OBJETO: Execução de obra de recape em CBUQ no Jardim
Panorama, Jardim Figueira e Jardim Cristo Rei.

VALOR: R$ 2.596.605,53 (dois milhões quinhentos e no-
venta e seis mil seiscentos e cinco reais e cinqüenta e três
centavos

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CONSTRUTORA J. GABRIEL LTDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2018

PROCESSO Nº 206/2018

CONCORRÊNCIA Nº 004/2018

OBJETO: Execução de pavimentação em CBUQ no Conj.
Fortunato Sibim, Conj. Rosàrio Piteli e outros.

VALOR: R$ 2.606.999,91 (dois milhões seiscentos e seis
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um cen-
tavos)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CONSTRUTORA J. GABRIEL LTDA

E X T R A T O D E C O N TRATO DE PROGRAMA Nº
001/2019 - EXTRACOTAS

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
NORTE DO PARANÁ - CISNOP

OBJETO: . Consiste o objeto do presente Instrumento a
realização de consultas, exames e procedimentos médi-
cos especializados constantes da Tabela anexa à Resolu-
ção nº 014/2017 – CISNOP e suas alterações.



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 7

DO VALOR: O preço fixado para cada exame/consulta/
procedimento está previsto no anexo da Resolução
nº014/2017 – CISNOP e alterações, acrescido da taxa
de 10% do valor correspondente.

PRAZO:  O presente contrato tem vigência de 03 de ja-
neiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, podendo ser
prorrogado automaticamente, desde que não haja ma-
nifestação das partes em sentido contrario em até 30
(trinta) dias antes de seu término.

DATA: 03/01/19

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito

Gimerson de Jesus Sutil  – Diretor Presidente

E X T R A T O D E C O N TRATO DE RATEIO

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO  NORTE DO PARANÁ - CISNOP

OBJETO: Constitui-se como objeto do presente CON-
TRATO DE RATEIO, a definição das regras e critérios de
participação dos MUNICÍPIOS DE ABATIÁ, ANDIRÁ, BAN-
DEIRANTES, CONGONHINHAS, CORNÉLIO PROCÓPIO,
ITAMBARACÁ, LEÓPOLIS, NOVA AMÉRICA DA COLINA,
NOVA FÁTIMA, NOVA SANTA BÁRBARA, RANCHO ALE-
GRE, RIBEIRÃO DO PINHAL, SANTA AMÉLIA, SANTA
CECÍLIA DO PAVÃO, SANTA MARIANA, SANTO ANTONIO
DO PARAÍSO, SAPOPEMA, SÃO JERÔNIMO DA SERRA,
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA, SERTANEJA E URAÍ,
como CONSORCIADOS juntos ao CISNOP, visando re-
gulamentar a contribuição financeira e assegurar o cus-
teio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo
CONSÓRCIO no exercício de 2019, aderindo assim, as
formalidades já constituídas e aprovadas pelos Municí-
pios integrantes do CISNOP e suas posteriores altera-
ções.

DOS RECURSOS : As despesas decorrentes da execu-
ção do presente contrato de rateio correrão por conta
das dotações orçamentárias constantes no orçamento
do CONSORCIADO, vigente para o exercício financeiro
de 2019, definido pela respectiva Legislação Municipal.

PRAZO:  O presente contrato de rateio terá vigência de
03/01/2019 a 31/12/2019, podendo ser prorrogado au-
tomaticamente, desde que não haja manifestação das
partes em sentido contrario em até 30 (trinta) dias antes
de seu término.

DATA: 03/01/19

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito

Gimerson de Jesus Sutil – Diretor Presidente

E X T R A T O D E C O N V Ê N I O  Nº 001/19

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO  NORTE DO PARANÁ - CISNOP

OBJETO: . Constitui objeto do presente TERMO a adesão do
MUNICIPIO ao SAMU, a ser financiado, parcialmente, com
recursos da UNIÃO, e do ESTADO DO PARANÁ, com
contrapartida dos municípios participantes.

DOS RECURSOS:  O valor referente aos recursos financei-
ros destinado à execução do presente convênio correrão à
conta da Dotação Orçamentária de nº
06.01.10.301.0007.2.093.3.3.90.39.00.00.00.00, Fonte de
Recurso 494 (Recurso Federal) e
06.01.10.301.0007.2.187.3.3.90.39.00.00.00.00, Fonte de
Recurso 333 (Recurso Estadual).

PRAZO:  Este termo de Convênio entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura até 31/12/2019, podendo ser prorro-
gado através de Termo de Aditivo.

DATA: 03/01/19

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito

Gimerson de Jesus Sutil                – Diretor Presidente

E X T R A T O D E C O N V Ê N I O  Nº 002/19 – CISNOP
REDE SAÚDE MENTAL

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
NORTE DO PARANÁ - CISNOP

OBJETO: . Atendimento Psicossocial a pacientes da micro
região de Cornélio Procópio, incluindo os 21 Municípios que
fazem parte da 18ª Regional de Saúde.

DOS RECURSOS: As despesas decorrentes do presente
convênio serão lançadas contabilmente na Dotação Orça-
mentária n º (494)
06.01.10.301.0007.2.092.3.3.90.39.00.00.00.00.

PRAZO: O presente convênio terá vigência de 03/01/2019 até
a data de 31/12/2019.

DATA: 03/01/19

ASSINATURAS:     Amin José Hannouche  –  Prefeito

 Gimerson de Jesus Sutil  –     Diretor Presidente

E X T R A T O D O 1 º TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO
Nº 003/2019 – Mensalidade Samu Norte Pioneiro

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
NORTE DO PARANÁ - CISNOP

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor da mensalidade do Município
que faz parte do SAMU NORTE PIONEIRO, prevista na alínea
“a”, inciso II da Cláusula Segunda – Das Obrigações, será
reajustado em 3,86% (três vírgula oitenta e seis por cento),
passando ao valor mensal de R$ 38.277,60 (Trinta e oito mil,
duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e sessenta cen-
tavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Termo de Convênio nº 003/2019, não



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 20198

alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 15/01/2018

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito

Edimar Aparecido Pereira dos Santos  – Diretor Presi-
dente

E X T R A T O D E C O N V Ê N I O  Nº 003/19 –
MENSALIDADE SAMU NORTE PIONEIRO (Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência)

PARTES:   MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO  NORTE DO PARANÁ - CISNOP

OBJETO: O presente termo tem por objetivo prestar aten-
dimento básico para o sistema de emergências e urgên-
cias médicas a todos os munícipes e a toda e qualquer
pessoa que se encontre nas áreas físicas das bases
central e descentralizadas, incluindo o território designa-
do, dos municípios integrantes do SAMU NORTE PIO-
NEIRO, 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante todos
os dias do ano.

DOS RECURSOS:  – O valor referente aos recursos fi-
nanceiros destinado à execução do presente convênio
correrão à conta da Dotação Orçamentária de nº
06.01.10.301.0007.2.194.3.3.90.39.00.00.00.00, Fonte de
Recurso 303.

PRAZO:  Este termo de Convênio entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2019,
podendo ser prorrogado automaticamente, desde que
não haja manifestação das partes em sentido contrario
em até 30 (trinta) dias antes de seu término.

DATA: 03/01/19

ASSINATURAS: Amin José Hannouche  – Prefeito
Gimerson de Jesus Sutil  – Diretor President

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 030/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08, 09 e 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para tratamen-
to de saúde realizado com o veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 031/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 e 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamento
de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 032/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 9

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Van placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 033/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será com o veiculo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 034/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Ambulância placa AXC
8629.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 035/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 09h20min

Horário de Chegada: 17h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com veículo Spin placa BAW 6778.



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201910

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 036/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 037/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09, 10 e 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veiculo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 038/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 039/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 11

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Van placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 040/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 041/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Ambulância placa AXC
8629.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 042/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201912

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 043/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Micro placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 044/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 045/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consul-
tas, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 046/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 13

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Spin placa
BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 047/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Micro placa AOQ 4522.
Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 048/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será realizado com o veiculo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 049/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201914

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 050/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Ambulância placa ANS
3464.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 051/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 10 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 052/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14, 15, 16, 17 e 18 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Micro pla-
ca AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 053/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13, 14 e 15 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para trata-
mento de saúde realizado com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 054/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas,
que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 055/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 056/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201916

Dias: 13 e 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Ambulância pla-
ca AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 057/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 10h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Ourinhos – SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Ambu-
lância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 058/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 059/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 14h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 060/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 061/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 062/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 063/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201918

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 064/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 15h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
internação, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 065/2019

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decre-
to nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Janeiro de 2019.

Horário de Saída: 12h20min

Horário de Chegada: 20h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Spin placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 11 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 001/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa VALMIR SANTO DIAS - EIRELI, CNPJ: 10.280.389/
0001-20, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de gás envasado em botijão de 13 Kg para
uso das copas e cantinas do Terminal Rodoviário e Velório
Municipal no valor total de R$ 1.950,00 (um mil novecentos
e cinquenta reais), conforme solicitado pelo setor
demandante, em conformidade com o art. 26 da Lei nº 8666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro de 2019.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 002/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa WENDEL LUIZ BATISTA - ME, CNPJ: 01.562.649/
0001-69, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral acondicionada em galão de
20 L para consumo no escritório administrativo do Cemité-
rio Municipal, totalizando o valor de R$ 400,00 (quatrocen-
tos reais), conforme solicitado pelo setor demandante, em



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 19

conformidade com o art. 26 da Lei nº 8666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro de 2019.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº001/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa BARDUCO
JUNIOR E RAFAEL ZANETI COMERCIO DE TINTAS,
CNPJ 29.255.787/0001-14, referente a necessidade de
compra de material de pintura a ser utilizado em 2019
na manutenção dos campos, no valor de R$3.489,00
(três mil quatrocentos e oitenta e nove eais), em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro  de 2019.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Compra Direta nº002/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa:
ELETROBARROS MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ.
82.462.250/0001-08, referente a aquisição de 25 rolos
de fita zebrada com 200 metros e 25 pct de abraçadeira
de nylon, para a realização da 42° Prova Pedestre XV de
fevereiro,  no valor total de R$639,71 (seiscentos e trinta
e nove reais e setenta e um centavos), em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de janeiro de 2019.
 CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0272                                17 de Janeiro de 201920

ATOS DO LEGISLATIVO



17 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0272 21


		2019-01-18T11:05:55-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




